- Presupuesto base de licitación 4.617,00€ 

Según los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal promotor de la 
contratación y contenidos en documentación obrante en el expediente, el presupuesto 
base de licitación para el plazo de ejecución del contrato, ascendería a 4.617,00€ 
(CUATRO MIL SEISCIENTOS DIECISIETE EUROS), IVA incluido, que se desglosa en 
las siguientes cantidades, 3.815,70€ (TRES MIL OCHOCIENTOS QUINCE EUROS 
CON SETENTA CÉNTIMOS) en concepto de principal más un importe de 801,30€ 
(OCHOCIENTOS UN EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS), correspondiente al 
Impuesto sobre el Valor Añadido que debe soportar la Administración Municipal (tipo 
impositivo del 21%) 

- Valor estimado del contrato: 

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal promotor 
de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el expediente, el valor 
estimado asciende a la cantidad de 3.815,70 € (TRES MIL OCHOCIENTOS QUINCE 
EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS). 

- Duración:  

Conforme al artículo 29 LCSP, el plazo de duración del contrato comenzará a contar 
desde su formalización y tendrá una duración de UN (1) AÑO, comprendido entre el 1 
de septiembre de 2025 y el 31 de agosto de 2026, o bien un año a contar desde la fecha

[...]

realizar mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios, en atención a la 
propuesta, obrante en el expediente, efectuada en tal sentido, por el Servicio promotor 
de la presente contratación. 

Segundo. – Autorizar un gasto plurianual por importe de 4.617,00€ (CUATRO MIL 
SEISCIENTOS DIECISIETE EUROS), IVA incluido, que se desglosa en las siguientes 
cantidades, 3.815,70€ (TRES MIL OCHOCIENTOS QUINCE EUROS CON SETENTA 
CÉNTIMOS) en concepto de principal más un importe de 801,30€ (OCHOCIENTOS UN 
EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS), correspondiente al Impuesto sobre el Valor 
Añadido que debe soportar la Administración Municipal (tipo impositivo del 21%), de 
acuerdo con la siguiente distribución de anualidades: 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 40.3244.22700

[...]

en el documento Anexo I (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante 
fórmula) en los documentos donde consta lo siguiente: 

“(...)  

1.- OFERTA ECONÓMICA SOBRE EL PRECIO UNITARIO DE LA HORA 
PRECIO EJECUCIÓN DEL CONTRATO PARA UN AÑO 

Precio: (en letra) ochenta y cuatro mil setecientos sesenta y ocho euros, 84.768 euros. 

I.V.A.:(en letra) diecisiete mil ochocientos un euro con veintiocho céntimos de euro 
(17.801,28 euros) 

PRECIO UNITARIO DE LA HORA 

Precio hora sin I.V.A. (en letras y números): ocho euros con ochenta y tres céntimos de 
euro. (8,83 €)

[...]

de Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la proposición presentada en el 
documento Anexo III (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) 
donde consta lo siguiente: 

“… Proposición económica: Precio Total de Ejecución del Contrato (2 años): Precio: (en 
letra) CIENTO QUINCE MIL DOSCIENTOS EUROS    en número) 115.200,00 €.  I.V.A. 
(21%): (en letra) VEINTICUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS (en número) 
24.192,00 €.  

El precio ofertado (I.V.A. no incluido) supone una baja respecto al presupuesto base de 
licitación (I.V.A. no incluido) de: (en letra) DIECINUEVE COMO SESENTA Y OCHO 
POR CIENTO; (en número) 19,68 %.  

Otras proposiciones cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas: